
je asi 650 klasů na metr čtvereč-
ní. Při dodržení správných agro-
technických opatření je možné 
odrůdu LG  Keramik pěstovat 
i  po obilnině. Při intenzivním 
pěstování doporučujeme během 
sloupkování provést zpevnění 

a zkrácení stébla morforeguláto-
rem růstu a aplikaci jednoho fun-
gicidu na list a  kvalitní ošetření 
do klasu, nedoporučujeme pěs-
tování po kukuřici. 

Shrnutí: Proč zvolit 
LG Keramik!

Hlavním důvodem, proč zvolit 
LG Keramik, je velmi vysoký 
výnos, plasticita této odrůdy 
a  velmi dobrá potravinářská 
kvalita A. Nejlepších výnosů do-
sahuje po zlepšující předplodi-
ně. Dosahuje vysokého obsahu 
NL, vysoké a stabilní ČP a vyso-
ké hodnoty ZT. Zároveň odrůda 
nabízí vysokou odolnost vůči 
všem listovým chorobám. Cel-
kově má velmi dobré pěstitelské 
vlastnosti. 

Ing. Stanislav Doležal
Limagrain Česká republika, s. r. o.

Předností této odrůdy je také 
velmi dobrý zdravotní stav lis-
tů, zejména velmi dobrá odol-
nost proti padlí travnímu, listo-
vým skvrnitostem, rzi pšeničné 
i rzi plevové. Těmito vlastnost-
mi disponuje výnosná potra-

vinářská odrůda ozimé pšeni-
ce LG Keramik.

Vysoký výnos 
i v suchých letech

LG Keramik byl registrován 
v ČR s velmi vysokým výnosem 
především v KVO a ŘVO. Výbor-
ných výsledků dosáhl i  v  rámci 
zkoušení pro SDO. Vysoký vý-
nos potvrdily také slovenské re-
gistrační zkoušky, kde se LG Ke-
ramik stal nejvýnosnější odrů-
dou v tříletém průměru 2020 až 
2022, přičemž v  roce 2021 
v  ŘVO dosáhl úctyhodného vý-
nosu 13,69 t/ha bez ošetření fun-
gicidy a  regulátorem růstu (slo-
venský ÚKSÚP zkouší odrůdy 
pouze v neošetřené variantě). 

Potravinářská kvalita A 

LG Keramik v průběhu tříleté-
ho zkoušení na ÚKZÚZ splnil 
kvalitu A  ve všech hlavních vý-
kupních parametrech potravi-
nářské pšenice. V  objemové 

hmotnosti a v čísle poklesu dosa-
huje dokonce úrovně elitních 
pšenic, obsah dusíkatých látek, 
hodnota Zelenyho testu, hodno-
ta deformační energie těsta a op-
timální poměr P/L jako jedno-
značné Áčko. Výbornou potravi-
nářskou kvalitu A potvrzují i vý-
sledky registrace na Slovensku, 
kde LG Keramik dosáhl v hodno-
cení kvality 6,9 bodu z  9  mož-
ných. 

Jak pěstovat LG Keramik
LG Keramik prokázal v  poku-

sech i na běžných plochách velmi 
dobrý zdravotní stav během celé 
vegetace a vysokou odolnost pro-
ti poléhání. Odrůda dobře odno-
žuje, optimální hustota porostu 

Odrůda, co šlape i v sušších podmínkách
Tato plastická středně raná odrůda ozimé pšenice byla registrována v ČR (2020) i SR (2023) zejména díky velmi vysokému výnosu zrna v kombinaci 
s velmi dobrou potravinářskou jakostí. Na Slovensku se jednalo dokonce o nejvýnosnější odrůdu v tříletém průměru 2020–2022 ŠOS ÚKSÚP. Je vhodná 
pro pěstování ve všech výrobních oblastech a disponuje vysokou tolerancí k přísušku a vysokou mrazuvzdorností (70 % v testech ÚKZÚZ). Vysoký 
výnosový potenciál potvrdily nejen pokusy, ale i vynikající výsledky z běžných pěstebních ploch. 

LG Keramik je velmi výnosná potravinářská odrůda s výborným 
zdravotním stavem listové plochy Foto archiv firmy

 ROSTLINNÁ VÝROBA  29 Zemědělec 26/2023

inzerce

inzerce

Tab. 1 – Vynikající výnosy prokázal LG Keramik v roce 2022 na běžných plochách

Podnik a sklizňový rok Okres Výnos (t/ha) Plocha (ha)
Ing. Stanislav Zbořílek (2021) Prostějov 10,40 13
Zemědělské družstvo Těšetice (2021) Olomouc 10,01 18
Ing. Stanislav Zbořílek (2022) Prostějov 9,84 12
Zemědělské družstvo Čistá u Mladé Boleslavi (2022) Ml. Boleslav 9,76 30
Zemědělské družstvo Sever Loukovec (2022) Ml. Boleslav 9,60 10
Podorlické zemědělské družstvo Ohnišov (2022) Rychnov nad Kněžnou 9,50 44
Hospodářské družstvo Určice, družstvo (2021) Prostějov 9,38 33
Hospodářské družstvo Určice, družstvo (2022) Prostějov 8,67 116
VÍNO BLATEL, a. s. (2022) Hodonín 8,10 29

Tab. 2 – LG Keramik dosáhl v ŠOS ÚKSÚP 2020–2022 nejlepšího výnosu ze všech zkoušených odrůd

Výnos ŠOS ÚKSÚP
(průměr 2020–2022)

KVO ŘVO BVO
t/ha % t/ha % t/ha %

LG Keramik 10,09 107 12,33 112 9,38 108
Kontrolní odrůdy 9,41 100 11,05 100 8,67 100

Zdroj: ÚKSÚP, SR, tříletý průměr 2020–2022; výnos v % je uvedený na průměr kontrolních odrůd Fidelius, Dagmar, PS Jeldka

Tab. 3 – LG Keramik dosahuje výborné kvality A ve všech výkupních 
parametrech potravinářské pšenice

OH
g/l

NL
%

ČP
s

ZT
ml

Energie těsta
W (10-4J)

P/L

795 13,4 355 58 270 0,7
Zdroj: ÚKZÚZ, ČR, SDO 2022, průměr hodnot 2018–2021

Tab. 4 – odolnost vůči chorobám a hlavní agronomické vlastnosti odrůdy 
LG Keramik

Pa
dl

í p
še

ni
ce

 n
a 

lis
tu

Pa
dl

í p
še

ni
ce

 v
 k

la
su

Ko
m

pl
ex

 li
st

ov
ýc

h 
sk

vr
ni

to
st

í

Re
z 

pš
en

ič
ná

Re
z 

pl
ev

ov
á

Po
lé

há
ní

 p
ře

d 
sk

liz
ní

Fu
za

ri
óz

y 
kl

as
ů

H
TZ

 (g
)

D
él

ka
 r

os
tl

in
 (c

m
)

7 7,5 7 7 9 7 5,5 42 93

Zdroj: ÚKZÚZ SDO, ČR, průměr hodnot 2018–2021


